

**Lucrari de reparatie curentă a
salilor de studii, a rețelelor termice ,
electrice, a blocurilor sanitare. Blocul
nr.1, etaj.3 str.I.Creanga.1**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA № 2-1-5
Lucrari sanitare apeduct , canaliare**

Valoarea de deviz 89 299,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	6,00	66,00 66,00	396,00 396,00
2	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,00	57,00 57,00	228,00 228,00
3	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	4,00	51,00 51,00	204,00 204,00
4	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см)	buc	4,00	37,20 37,20	148,80 148,80
5	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах известково-цементным раствором, после установок или укреплений)	buc	4,00	32,29 25,80	129,15 103,20
6	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	10,00	38,40 38,40	384,00 384,00
7	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	25,00	47,40 47,40	1 185,00 1 185,00
8	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	55,00	119,50 45,00	6 572,53 2 475,00

1	2	3	4	5	6	7
9	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	19,50	44,86 18,00	874,77 351,00
10	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	20,00	117,71 22,80	2 354,20 456,00
11	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	18,00	29,71 15,60	534,78 280,80
12	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	20,00	62,65 20,40	1 253,00 408,00
13	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	10,00	54,56 25,80	545,58 258,00
14	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	8,00	63,96 31,20	511,67 249,60
15	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	60,00	40,14 17,40	2 408,58 1 044,00
16	RpSB25A	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	461,37 60,00	922,73 120,00
17	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	16,00	43,77 9,60	700,32 153,60
18	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	4,00	1 530,78 114,00	6 123,12 456,00
19	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,00	959,00 99,00	3 836,00 396,00
20	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	7,00	3 597,06 282,00	25 179,42 1 974,00
21	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,00	969,63 45,00	3 878,52 180,00
Cheltuieli directe			lei	58 370,17		
Asigurarii sociale			24,00 %	2 748,24		
Transport			2,00 %	932,74		

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			62 051,15
		Cheltuieli de regie	5,00 %			3 102,56
		Beneficiu	2,00 %			1 303,06
		Total Lucrari de constructie				66 456,77
		Incluziv salariu				11 451,00
		2. Lucrari montare				
22	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	2,00	295,74 172,20	591,47 344,40
		Cheltuieli directe	lei			591,47
		Asigurarii sociale	24,00 %			82,66
		Transport	2,00 %			4,94
		Total	100,00 +			679,07
		Cheltuieli de regie	76,00 %			261,74
		Beneficiu	2,00 %			18,81
		Total Lucrari montare				959,62
		Incluziv salariu				344,40
		3. Utilaj				
23	Pret	Incalzator de apa electric 80L	buc	2,00	3 500,00 0,00	7 000,00 0,00
		Total Utilaj				7 000,00
		Incluziv salariu				0,00
		Cheltuieli directe	lei			74 416,39
		TVA	20,00 %			14 883,28
		Total deviz:				89 299,67
		Incluziv salariu				11 795,40